
 

Comune di Naso – determina n. 39 del 30.01.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 961060  –    +39  0941 961041 

P. IVA  00342960838  
 
 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 3 Lavori Pubblici 
UFF. LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 21 del 30.01.2024 

Reg. Gen. N. 39 del 30.01.2024 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  SOMMA  PER OPERATIVITÀ DELLA S.R.R. MESSINA - PROVINCIA 

S.C.P.A. - DOTAZIONE ORGANICA - ANNO 2024 PERIODO GENNAIO-FEBBRAIO  

2024  -  PAGAMENTO FATTURE NR. FPA 705/23 DEL 20.12.2023 E NR. FPA 41/24 DEL 

23.01.2024.        

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno trenta nel mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

Settore 3 Lavori Pubblici 

Premesso: 
 
Che con Delibera di C.C. n° 35 del 06.09.2012 è stato approvato lo Statuto e l’atto costitutivo della 
Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti ATO n. 11 denominato “Messina e 
Provincia” (S.R.R.); 
 
Che i Comuni Soci della SRR Messina Provincia devono provvedere obbligatoriamente al 
pagamento, pro-quota, del personale che costituisce la dotazione organica di tale S.R.R.; 
 
Che la quota mensile che il Comune di Naso deve versare ammonta ad € 1.604,23; 
 
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 234 del 10/11/2023, esecutiva, con la quale sono state 
assegnate a quest'Organo tecnico le somme necessarie per operatività della S.R.R. Messina – 
Provincia S.C.P.A. – Dotazione organica – anno 2024 pari a complessivi € 19.250,76 le cui risorse 
economiche sono state impegnate con la Determina n. 314/575 del 29/11/2023, cap. 10950302, 
destinato per Servizi Ecologici, imp. n. 2533/2023; 
Preso atto delle motivazioni poste a base della citata delibera di G.M. n. 234/2023, dalle quali si 
rilevava la necessità di procedere in merito; 
Tutto ciò premesso 
Viste le fatture presentate dalla S.R.R. Messina – Provincia S.C.P.A. con causale quota struttura 
aziendale S.R.R. Messina Provincia inerenti il periodo Gennaio-Febbraio 2024 dell’importo totale 
pari ad € 3.208,46 e precisamente: 

- NR. FPA 705/23 del 20.12.2023 periodo Gennaio 2024 dell’importo di € 1.604,23; 
- NR. FPA 41/24 del 23.01.2024 periodo Febbraio 2024 dell’importo di € 1.604,23 

Ritenuto di dover provvedere al pagamento delle suddette fatture; 
Visto il Decreto Milleproroghe che proroga il differimento del termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali al 15 marzo 2024; 
Visto D.Lgs 267/2000; 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 39 del 30.01.2024 
Pag. 2 a 4 

 

Visto il vigente O.A.R.EE.LL. come modificato ed integrato dalla L.R. 48/91; 
Accertata la propria competenza ad emettere l’atto, giusta Determinazione Sindacale n. 06 del 
17/03/2023, con la quale sono state attribuite le funzioni di responsabile, di cui all’art. 51 comma 
3° Legge n. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni; 
Considerato che ricorrono i presupposti di legge e di regolamenti vigenti, rispettivamente, in 
ambito nazionale, regionale e comunale; 

 
D E T E R M I N A  

1.   di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria, non avendo assegnato nessun PEG, di liquidare in 
favore della S.R.R. Messina – Provincia S.C.P.A. € € 3.208,46, quale versamento quota per 
dotazione organica di personale tecnico amministrativo, periodo Gennaio-Febbraio 2024, 
giuste fatture in premessa citate, al capitolo corretto che verrà indicato dall’Ufficio 

Ragioneria, il quale contestualmente al parere contabile ed al visto di copertura finanziaria, 
dovrà verificare ed attestare la corretta classificazione del capitolo indicato (codice 
obbligatorio legato al capitolo di impegno  in forza dei nuovi principi contabili – di cui 
all’allegato 6/1 del D.Lgs. 118/2011) pagando la somma di € € 3.208,46, direttamente in favore 
della S.R.R. Messina – Provincia S.C.P.A. a mezzo accredito bancario, come indicato in fattura; 

3. di autorizzare il Responsabile Area Servizi Finanziari ad effettuare il pagamento dell’importo 
di cui al precedente punto 2) imputando la somma complessiva di € 3.208,46 a decurtazione 
parziale sull’impegno assunto in precedenza dalla Ragioneria stante che non risulta assegnato 
PEG ai responsabili di servizio; 

4. di pubblicare il seguente atto esecutivo e non soggetto a controllo, trasmettendolo all’Albo 
Pretorio on-line, alla S.R.R. Messina – Provincia S.C.P.A., al Responsabile Area Servizi 
finanziari e Segreteria. 

                                                                                                                                                
 

                                                              IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO LL.PP.  
                                                   Ing. Ivan Joseph DUCA Ph. D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 39 del 30.01.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “LIQUIDAZIONE  SOMMA  PER OPERATIVITÀ DELLA S.R.R. 

MESSINA - PROVINCIA S.C.P.A. - DOTAZIONE ORGANICA - ANNO 2024 PERIODO GENNAIO-

FEBBRAIO  2024  -  PAGAMENTO FATTURE NR. FPA 705/23 DEL 20.12.2023 E NR. FPA 41/24 DEL 

23.01.2024.       - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del 

D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta 

registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10950302 - 1 impegno n. 2533 

2023 per € 3.208,46 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 29.01.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina MANGANO 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 39 del 30.01.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “LIQUIDAZIONE  SOMMA  PER OPERATIVITÀ DELLA 

S.R.R. MESSINA - PROVINCIA S.C.P.A. - DOTAZIONE ORGANICA - ANNO 2024 PERIODO 

GENNAIO-FEBBRAIO  2024  -  PAGAMENTO FATTURE NR. FPA 705/23 DEL 20.12.2023 E NR. FPA 

41/24 DEL 23.01.2024.        - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni 

consecutivi dal 31.01.2024 al 15.02.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 31.01.2024 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


